
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Cremona Due 

Via Trebbia, 1 - 26100 CREMONA - Tel. 0372/28270 -  Fax 0372/457306 
Codice fiscale: 80004680197 – codice meccanografico: CRIC824007 

e-mail:  cric824007@istruzione.it 
        pec: cric824007@pec.istruzione.it  
sito web: istitutocomprensivocremonadue.it                                                         

                                                                                                                                          Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 
Prot. N. 1065/C14    del 06/05/2016                                        Cremona, 06/05/2016
             
CUP: B16J15000720007     CIG: ZCC19622F2 
 

Avvio procedura negoziata (cottimo fiduciario) Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto n.  20/2015 del  10/12/2015 con  la  quale  è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 264   del   01/02/2016   che disciplina  le  modalità  di attuazione delle 
procedure in economia; 

VISTA la   nota   del   MIUR  prot. N. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016   di   approvazione   dell’intervento     a   
valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 
e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. 
Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 3/2016 del 01/02/2016,di approvazione  del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia; 

VISTO    che da una valutazione del Responsabile del Procedimento, il capitolato tecnico non trova realizzo nella 
sua interezza in alcuna Convenzione Consip; 

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

RILEVATA  la possibilità di realizzare parzialmente il progetto con la convenzione Consip “reti locali 5”;  
VISTA la richiesta di sopralluogo inviata in data 21/03/2016 prot. N. 694 alla Società Telecom Italia Spa al fine di 

ottenere il progetto e il preventivo economico preliminare; 
CONSIDERATO che la società Telecom Italia Spa non ha, alla data odierna contattato questa Istituzione scolastica e che 

sono decorsi i termini perentori per la consegna del progetto come da capitolato tecnico; 
CONSIDERATO altresì che alla contestazione di addebito prot. N. 953 del 26/04/2016, ai sensi dell’art. 12 delle condizioni 

generali della Convenzione Consip, la società Telecom Italia Spa non ha risposto; 
VISTA   l’esigenza di contemperare  gli obblighi di risparmio pubblico e il raggiungimento degli obiettivi del      

progetto entro i termini stabiliti dal bando;  
 

 
DISPONE 

di avviare le procedure di acquisizione con procedura negoziata (cottimo fiduciario) ai sensi dell’art. 125, del D. L.gs. 

163/2006, della fornitura e messa in opera di cui al Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456.  

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati come previsto dall’art. 56 con opportuna e documentata 

indagine di mercato su MEPA delle aziende che offrono Kit relativi al progetto del bando 9035. 

 

  

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Annamaria Fiorentini 

                   Firma omessa ai sensi dell’art.3 D.to L.gs 12/02/93 n. 39 

 


